МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

ГЛАВА

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2023           № 35

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 75 от 04.08.2020 № 29 «Об утверждении

Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 75, осуществляющей отдельные государственные

полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по

опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание

детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-

Петербурге, государственной услуги по разрешению органом опеки и

попечительства вопросов, касающихся предоставления близким родственникам

ребенка возможности общаться с ребенком»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению Местной

Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 75, осуществляющей отдельные государственные полномочия

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей,

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей,

переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной

услуги по разрешению органом опеки и попечительства вопросов, касающихся

предоставления близким родственникам ребенка возможности общаться с ребенком»

утвержденный Постановлением Местной Администрации внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 от 04.08.2020

№ 29 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7. Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги и услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной

услуги, которые находятся в распоряжении иных исполнительных органов, федеральных

органов исполнительной власти и органов государственных внебюджетных фондов и

органов местного самоуправления, подведомственных им организаций и иных

организаций, и которые заявитель вправе представить:

Сведения, подтверждающие родство заявителя по отношению к ребенку;

Свидетельство о государственной регистрации актов гражданского состояния,

выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально

удостоверенный перевод на русский язык;

Свидетельство об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского

состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации;

Справка о регистрации по месту жительства несовершеннолетнего, в отношении

которого обращается заявитель о разрешении органом опеки и попечительства вопросов,

касающихся предоставления близким родственникам ребенка возможности с ним

общаться, (в отношении жилых помещений, ведение регистрационного учета граждан по

месту жительства в которых в части, возложенной на жилищные организации,

осуществляют Санкт-Петербургские государственные казенные учреждения – районные

жилищные агентства).».

1.2. Пункт 2.7.1. Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.7.1. Способы получения документов, указанных в пункте 2.7. настоящего

Административного регламента:

- направление межведомственного запроса;

- направление межведомственного запроса на получение свидетельства о

рождении; свидетельства о заключении брака заявителя;

- направление межведомственного запроса в Единый государственный реестр

записей актов гражданского состояния (ЕГР ЗАКС).».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Купчинский спектр».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

И.О. ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ                                                   Т.В. НОВИК